
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2025.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14669/Π10/7/ 
00069/Γ/21.01.2020 (Β’  251) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΕΜΜ. ΜΑΡΗΣ  - ΑΝΤ.  
ΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης.

3 Έγκριση απασχόλησης εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσί-
ου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2901.1/90403/ 
2024/17.12.2024 απόφαση του Υπουργού Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7124).

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 81721/ 
25.11.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύτηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6530).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3668 (1) 

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

2. Τα άρθρο 90  του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 

του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 

(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).
7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β’ 44, διόρθωση σφάλματος Β’ 104), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.02.2023 (Β’ 1178) όμοια 
απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 340

2729

05.02.2025 15:00:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2730 Τεύχος B’ 340/04.02.2025

11. Το υπ’ αρ. 28962/30.12.2024 έγγραφο του Δή-
μου Σπάρτης με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το 
έτος 2025.

12. Την υπ’ αρ. 28607/24.12.2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρ-
της, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2025 του Δήμου και συγκεκριμένα στους 
Κ.Α. 00-6032.001 ποσό 1.200,00€, Κ.Α. 00-6421.001 
ποσό 8.000,00€, Κ.Α. 00-6422.001 ποσό 10.000,00€, 
Κ.Α. 10-6422.001 ποσό 4.500,00€, Κ.Α. 15-6422.001 
ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 15-6422.002 ποσό 1.500,00€, 
Κ.Α. 20-6422.001 ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 30-6422.001 
ποσό 6.500,00€, Κ.Α. 35-6422.001 ποσό 1.500,00€,  
Κ.Α. 40-6422.001 ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 45-6422.001 
ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 50-6422.001 ποσό 1.500,00€,  
Κ.Α. 70-6422.001 ποσό 1.500,00€ και Κ.Α. 90-6422.001 
ποσό 1.500,00€.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σπάρτης για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

1.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
30

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

3. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

HARDWARE)

30

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

5. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60

7. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

8. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

9. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

10. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

11.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΤΕ

12.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

13.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

14.
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
30

15. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

16. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

17. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

18. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

19. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE)
30

20.
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

21.
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

22.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

23. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 20

24.
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
20

25.
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
20

26. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

27. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

28. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

29. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

30. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

31.

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
10

32. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ
10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

33.
ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

34.
ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

35.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
10

36.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5

37.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2731Τεύχος B’ 340/04.02.2025

38.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΤΑΤΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

5

ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

39. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

40. ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΜΗΝΙΑΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 30

41.
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ / ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ / 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

42. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

43.
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
30

44. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

των Κ.Α. 00-6032.001 ποσό 1.200,00€, Κ.Α. 00-6421.001 

ποσό 8.000,00€, Κ.Α. 00-6422.001 ποσό 10.000,00€, 

Κ.Α. 10-6422.001 ποσό 4.500,00€, Κ.Α. 15-6422.001 

ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 15-6422.002 ποσό 1.500,00€, 

Κ.Α. 20-6422.001 ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 30-6422.001 

ποσό 6.500,00€, Κ.Α. 35-6422.001 ποσό 1.500,00€,  

Κ.Α. 40-6422.001 ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 45-6422.001 

ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 50-6422.001 ποσό 1.500,00€,  

Κ.Α. 70-6422.001 ποσό 1.500,00€ και Κ.Α. 90-6422.001 

ποσό 1.500,00€, η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κα-

τάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του 

Δήμου Σπάρτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14669/Π10/7/ 
00069/Γ/21.01.2020 (Β’ 251) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΕΜΜ. ΜΑΡΗΣ - ΑΝΤ.  
ΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/16833/Π10/7/00069/ 

Γ/17.01.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 

τροποποιείται η υπό στοιχεία 14669/Π10/7/00069/Γ/ 

21.01.2020 (Β’ 251) απόφαση, για την υπαγωγή στις δι-

ατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-

χείρησης «ΕΜΜ. ΜΑΡΗΣ - ΑΝΤ. ΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΟΜΟΡ-

ΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

της που αφορά στην «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας  

3 αστέρων δυναμικότητας 69 κλινών (ΚΑΔ κύριου κλά-
δου δραστηριότητας: 55.10, ξενοδοχεία και παρόμοια 
καταλύματα)», στη Δημοτική Ενότητα Ηρακλείου, Δήμου 
Ηρακλείου, Νομού Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, 
ως προς την έδρα, την αλλαγή της εταιρικής σύνθεσης, 
την αλλαγή διαχειριστή της εταιρείας και την επωνυμία 
ως εξής: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΣΥΜΦΩΝΑ  

ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ

«ΕΜΜ. ΜΑΡΗΣ – ΑΝΤ. ΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ 

ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

«ΜΑΥΡΑΚΗΣ Ν.-ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΗΣ Γ. 

ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της 109042/15.04.2022 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση της Περιφερει-
ακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 112 (3)

Έγκριση απασχόλησης εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημο-
σίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4941/2022 «Εκσυγ-
χρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113),

δ) του άρθρου 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. (ΔΣ) 20/17.06.2022 (Β’ 3352) παροχή 
εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ., σύμφωνα με την οποία εξουσιοδοτείται ο 
Γενικός Διευθυντής του Οργανισμού να υπογράφει «Με 
εντολή του Δ.Σ.».

3. Την υπ’  αρ. 2055582/6087/0004/20.08.1998 
(Ν.Π.Δ.Δ. 156) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
περί συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, όπως τρο-
ποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 2/60943/0004/30.08.2000.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2732 Τεύχος B’ 340/04.02.2025

4. Την υπ’  αρ. 2/11543/0004/06.04.2010 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 125).

5. Το υπ’ αρ. 309/20.12.2024 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, με το 
οποίο εγκρίθηκε η απασχόληση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) κατ’ εφαρμογή της παρ. Γ3 του άρθρου 20 
του ν.  4354/2015 και της παρ.  6 του άρθρου  70 του 
ν. 4941/2022 για το έτος 2025.

6. Την υπ’ αρ. 45/10.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΔΦΡ469Η1Χ-ΤΕΥ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης του 
Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους διακοσίων τριάντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ (235.000 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού εξό-
δων του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. οικονομικού έτους 2025 (1ο και 2ο 
εξάμηνο 2025) και ΚΑΕ 02.01.0263.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση εργασίας λόγω υπηρεσι-
ακών αναγκών καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Οργανισμό 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) κατ’ εφαρ-
μογή της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
της παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4941/2022 για το έτος 
2025 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες) για συνολικά 42 υπαλλήλους του 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) 
για όλη τη διάρκεια του έτους 2025 (έως και 31.12.2025), 
ως εξής:

α) Μέχρι τετρακόσιες σαράντα (440) ώρες ημερήσιας 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και για απασχόληση πέραν του πενθημέρου ανά 
υπάλληλο.

β) Μέχρι τριακόσες ογδόντα (380) ώρες νυκτερινής 
απασχόλησης εργασίμων ημερών ανά υπάλληλο.

Σημειώνεται ότι το σύνολό των υπηρετούντων υπάλ-

ληλων στον Οργανισμό είναι τριάντα ένας (31) ενώ μέσα 
στο έτος 2025 θα ολοκληρωθεί η διαδικασία κάλυψης 
έντεκα (11) θέσεων Ε.Ε.Π. με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) σύμφωνα με την 1ΓΒ/2024 
προκήρυξη (Α.Σ.Ε.Π. 30).

Η συνολική δαπάνη για το έτος 2025, προϋπολογισμέ-
νου του συνόλου των σαράντα δύο (42) υπαλλήλων, εκτι-
μάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των διακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (235.000€) περίπου και η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 
μας (ΚΑΕ 0263) όπως υφίστανται στον Προϋπολογισμό 
του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. οικονομικού έτους 2025.

Στην ανωτέρω καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασία η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις νυκτερινές ώρες και τις εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββα-
τα, Κυριακές) μπορούν να μετέχουν πλέον του μόνιμου 

προσωπικού του Οργανισμού, οι υπάλληλοι με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και οι αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι που υπηρετούν στον Οργανισμό, εντός 
του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 2901.1/90403/2024/17.12.2024 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7124), στη σελίδα 76107, αντικαθίσταται ο εσφαλμένος πίνακας: 

«

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)
1142411431

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2457709625

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6379118108

ΟΙΚΟΣ ΝΑΥΤΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4130179791

»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2733Τεύχος B’ 340/04.02.2025

με τον ορθό:
«

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ

ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Μόνιμος ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)

1142411431

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Μόνιμος TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2457709625

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Μόνιμος ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6379118108

ΟΙΚΟΣ ΝΑΥΤΟΥ Μόνιμος ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4130179791

»

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)

Ι

(5)

Στην υπ’ αρ. 81721/25.11.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύτηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6530), διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 67969, στην Α’ στήλη και στον 9ο στίχο εκ των άνω,
από το εσφαλμένο: «119/2024»,
στο ορθό: «199/2024»,
2. στη σελίδα 67971, στην Α’ στήλη και στον 3ο στίχο εκ των άνω,
από το εσφαλμένο: «119/2024»,
στο ορθό: «199/2024»,
3. στη σελίδα 67971, στη Β’ στήλη και στον 7ο στίχο εκ των άνω,
από το εσφαλμένο: «119/2024»,
στο ορθό: «199/2024»,
4. στη σελίδα 67971, στη Β’ στήλη και στο 13ο στίχο εκ των άνω,
από το εσφαλμένο: «119/2024»,
στο ορθό: «199/2024»,
5. στη σελίδα 67971, στη Β’ στήλη και στον 27ο στίχο εκ των άνω,
από το εσφαλμένο: «το»,
στο ορθό: «τα».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2736 Τεύχος B’ 340/04.02.2025

*02003400402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


